
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 12. června 2025 

Zákon č. 169/2025 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o regulaci lobbování 



Strana 2 Akt č. 169 / 2025 Sb. 

169 

ZÁKON 
ze dne 21. května 2025, 

kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o regulaci lobbování 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy 

České republiky 

Čl. I 
V § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 
České republiky, ve znění zákona č. 575/1990 Sb., zákona č. 358/1992 Sb., zákona č. 548/1992 
Sb., zákona č. 21/1993 Sb., zákona č. 285/1993 Sb., zákona č. 135/1996 Sb., zákona č. 272/1996 
Sb., zákona č. 257/2000 Sb., zákona č. 517/2002 Sb., zákona č. 14/2017 Sb., zákona č. 59/2017 Sb. 
a zákona č. 172/2023 Sb., se za odstavec 6 vkládá nový odstavec 7, který zní: 

„(7) Ministerstvo spravedlnosti je ústředním orgánem státní správy pro oblast lobbování.“. 

Dosavadní odstavce 7 a 8 se označují jako odstavce 8 a 9. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o zpravodajských službách 

Čl. II 
V § 11 odst. 3 zákona č. 153/1994 Sb., o zpravodajských službách České republiky, ve znění zákona 
č. 53/2004 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 170/2013 Sb., zákona č. 186/2013 Sb., zákona 
č. 219/2015 Sb., zákona č. 251/2017 Sb., zákona č. 227/2019 Sb., zákona č. 431/2022 Sb. a zákona 
č. 125/2024 Sb., se za slova „pro elektronickou identifikaci,“ vkládají slova „registru lobbování13),“. 

Poznámka pod čarou č. 13 zní: 
13)„ Zákon č. 168/2025 Sb., o regulaci lobbování.“. 



Akt č. 169 / 2025 Sb. Strana 3 

ČÁST TŘETÍ 

Změna zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny 

Čl. III 
Zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění zákona č. 47/2000 Sb., zákona 
č. 39/2001 Sb., zákona č. 78/2002 Sb., zákona č. 192/2002 Sb., zákona č. 282/2004 Sb., zákona č. 359/ 
/2004 Sb., zákona č. 482/2004 Sb., zákona č. 167/2005 Sb., zákona č. 205/2006 Sb., zákona č. 573/ 
/2006 Sb., zákona č. 162/2009 Sb., zákona č. 402/2009 Sb., zákona č. 265/2011 Sb., zákona č. 375/ 
/2011 Sb., zákona č. 275/2012 Sb., zákona č. 265/2014 Sb., zákona č. 300/2017 Sb., zákona č. 277/ 
/2019 Sb., zákona č. 167/2020 Sb., zákona č. 484/2020 Sb., zákona č. 225/2023 Sb. a zákona č. 346/ 
/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 43 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Je-li usnesením výboru k návrhu zákona předkládán pozměňovací návrh výboru, jsou 

součástí zápisu ze schůze výboru, na které byl pozměňovací návrh přijat, rovněž infor-
mace podle § 20 odst. 1 písm. j) zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv; tyto 
informace je povinen poskytnout osobě, která pořizuje zápis ze schůze výboru, 
poslanec, na základě jehož návrhu byl pozměňovací návrh přijat.“. 

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3 až 5. 

2. V § 94 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Součástí odůvodnění jsou i informace podle § 20 
odst. 1 písm. j) zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv.“. 

ČÁST ČTVRTÁ 

Změna zákona o jednacím řádu Senátu 

Čl. IV 
Zákon č. 107/1999 Sb., o jednacím řádu Senátu, ve znění zákona č. 78/2002 Sb., zákona č. 172/2004 
Sb., zákona č. 625/2006 Sb., zákona č. 162/2009 Sb., zákona č. 275/2012 Sb., zákona č. 16/2015 Sb., 
zákona č. 322/2016 Sb. a zákona č. 168/2020 Sb., se mění takto: 

1. V § 95 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Je-li usnesením výboru k návrhu zákona předkládán 
pozměňovací návrh výboru, jsou součástí zápisu ze schůze výboru, na které byl pozměňovací 
návrh přijat, rovněž informace podle § 20 odst. 1 písm. j) zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních 
smluv; tyto informace je povinen poskytnout osobě, která pořizuje zápis ze schůze výboru, 
senátor, na základě jehož návrhu byl pozměňovací návrh přijat.“. 

2. V § 109 odst. 1 se za větu první vkládá věta „Součástí odůvodnění jsou i informace podle § 20 
odst. 1 písm. j) zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv.“. 

3. V § 120a se slova „a odůvodnění, proč její přijetí nesnese odkladu34d)“ nahrazují slovy „odůvod-
nění, proč její přijetí nesnese odkladu34d) a informace podle § 20 odst. 1 písm. j) zákona o Sbírce 
zákonů a mezinárodních smluv“. 



Strana 4 Akt č. 169 / 2025 Sb. 

ČÁST PÁTÁ 

Změna zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

Čl. V 
V § 30 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění zákona č. 368/2016 Sb., zákona č. 527/2020 Sb. a zákona 
č. 107/2024 Sb., se za slova „a centrálního registru řidičů38)“ vkládají slova „ , registru lobbování48)“. 

Poznámka pod čarou č. 48 zní: 
48)„ Zákon č. 168/2025 Sb., o regulaci lobbování.“. 

ČÁST ŠESTÁ 

Změna zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv 

Čl. VI 
V § 20 zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů 
vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních 
smluv), ve znění zákona č. 177/2022 Sb., se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se 
písmeno j), které zní: 

„j) informace podle zákona o regulaci lobbování, kterými jsou jméno, popřípadě jména, 
a příjmení, obchodní firma nebo název lobbisty, který při přípravě, projednávání nebo 
schvalování návrhu právního předpisu lobboval.“. 

ČÁST SEDMÁ 
ÚČINNOST 

Čl. VII 
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 169/2025 Sb.
	Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti spřijetím zákona o regulaci lobbování
	169 ZÁKON ze dne 21. května 2025,
	kterým se mění některé zákony v souvislosti spřijetím zákona o regulaci lobbování
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna zákona o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ Změna zákona o zpravodajských službách
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ Změna zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
	Čl. III
	ČÁST ČTVRTÁ Změna zákona o jednacím řádu Senátu
	Čl. IV
	ČÁST PÁTÁ
	Změna zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu
	Čl. V
	ČÁST ŠESTÁ Změna zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
	Čl. VI
	ČÁST SEDMÁ
	ÚČINNOST
	Čl. VII



		2025-06-12T07:38:21+0000




